
 

 

 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR 02 AO EDITAL DISGP/IFAC Nº 03 DE 27 DE JUNHO DE 2017 – 

REMOÇÃO INTERNA DOCENTE E TAE 

 

 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeada pelo Decreto Presidencial 

de 13 de abril de 2016, publicado no DOU, nº 71, seção 2, página 1, de 14/04/2016, e considerando o 

processo 23244.008725/2017-35 resolve: 

 

 

 

 

Art. 1º RETIFICAR o Anexo I – Cronograma 

 

 

Onde-se lê: 
 

 

  Anexo I - Cronograma 

Divulgação 28/06/2017 

Inscrições 03/07/2017 a 07/07/2017 

Divulgação das Inscrições Deferidas e Indeferidas 10/07/2017 

Período de Recurso das Inscrições Indeferidas   11/07/2017 

Resultado dos Recursos e Homologação das inscrições 
12/07/2017 

Divulgação do Resultado Preliminar 13/07/2017 

Recurso do Resultado Preliminar 14/07/2017 

Divulgação do Resultado Final 18/07/2016 

 



 

 

  

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leia-se: 

Anexo I - Cronograma 
 

 

Divulgação 28/06/2017 

Inscrições 03/07/2017 a 14/07/2017 

Divulgação das Inscrições Deferidas e Indeferidas 17/07/2017 

Período de Recurso das Inscrições Indeferidas   18/07/2017 

Resultado dos Recursos e Homologação das inscrições 
19/07/2017 

Divulgação do Resultado Preliminar 20/07/2017 

Recurso do Resultado Preliminar 21/07/2017 

Divulgação do Resultado Final 25/07/2016 

 

                                                                                                 Rio Branco, 10 de Julho de 2017. 

(original assinado) 

Tiago Araújo de Souza  

Presidente Comissão  

Portaria IFAC nº 736 de 12/06/2017 

 

 

Publique-se  

Cumpra-se 

 

 

 

 

 

(original assinado) 

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS 

Reitora  


